
Российская Федерация 
Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2023 г. Семикаракорск № 602

Об аннулировании результата аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка, 
расположенного по адресу: Ростовская область, 

Семикаракорский район, примерно в 98 метрах по 
направлению на северо-восток от строения, 

расположенного по адресу: город Семикаракорск, улица
Солнечная, 27

В соответствии со статьей 451 Еражданского кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьей 48 Устава Семикаракорского городского 
поселения, на основании Уведомления об отказе государственной 
регистрации прав Семикаракорского отдела Управления Росреестра по 
Ростовской области № КУВД-001/2023-16477655/6 от 03.08.2023 в 
отношении земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская 
область, Семикаракорский район, примерно в 98 метрах по направлению на 
северо-восток от строения, расположенного по адресу: город Семикаракорск, 
улица Солнечная, 27, кадастровый номер: 61:35:0110205:637 (Лот №1), в 
информационном сообщении, опубликованном в газете «Семикаракорский 
вести» от 23.02.2023 № 8 (12459), размещенном на сайте Администрации 
Семикаракорского городского поселения http://www.semikarakorsk-adm.ru, на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов в сети Интернет: www.torgi.gov.ru, аукционной
документации от 16.02.2023, Администрация Семикаракорского городского 
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Аннулировать результат аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская область, 
Семикаракорский район, примерно в 98 метрах по направлению на северо- 
восток от строения, расположенного по адресу: город Семикаракорск, улица 
Солнечная, 27, кадастровый номер: 61:35:0110205:637, Лот № 1, в связи с 
отказом государственной регистрации прав.

2. Главному бухгалтеру Администрации Семикаракорского городского 
поселения Кружилиной Л.П. вернуть внесенные задатки участникам 
аукциона по Лоту № 1.

3. Отделу архитектуры, градостроительства и земельно
имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского 
поселения (Сулименко А.В.) обеспечить опубликование извещения о 
признании недействительным аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

http://www.semikarakorsk-adm.ru
http://www.torgi.gov.ru


постановления, в порядке, установленном для официального опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов муниципального 
образования «Семикаракорское городское поселение» и на официальном 
сайте torgi.gov.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Г лава Администрации 
Семикаракорского городского 
поселения А.Н. Черненко

Постановление вносит: 
отдел архитектуры, градостроительства 
и земельно-имущественных отношений 
Должикова А.Ю..


